
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE - SDA MC
##numero_data## 

Oggetto: DGR 633 del 30/05/2022, DGR 706 del 13/06/2022 e DGR 1151 del 19/09/2022 – 
Decreto CIM 232 del 30/06/2022 - Bando progetti di ammodernamento delle strutture 
regionali di mattazione e di lavorazione delle carni provenienti da abbattimenti selettivi 
di ungulati. Istituzione regime di aiuto in “de minimis” Reg. UE 1407/2013, modificato 
dal Reg UE 2831 del 13/12/2023.– Scorrimento della finanziabilità e concessione di 
contributo delle domande presenti nella graduatoria unica regionale approvata con 
Decreto CIM 423 del 22/12/2022, rettificata dal Decreto CIM 431 del 30/12/2022, a 
seguito della disponibilità di ulteriori risorse finanziarie sul Bilancio di previsione 2024-
2026 per l’annualità 2024 sui capitoli 2160120215 e 2160120216.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione contabile, nonché il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive 
modifiche; 

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

 di procedere con lo scorrimento della finanziabilità per le domande incluse nella 
graduatoria unica regionale calcolata sulla base delle istanze presentate a valere sul 
bando per l’ammodernamento delle strutture regionali di mattazione e di lavorazione delle 
carni provenienti da abbattimenti selettivi di ungulati approvata con DDS 423/CIM/2022

 di concedere il contributo ai beneficiari individuati nell’allegato 1 al presente decreto 
inclusi nella graduatoria unica regionale delle domande presentate a valere sul bando 
per l’ammodernamento delle strutture regionali di mattazione e di lavorazione delle carni 
provenienti da abbattimenti selettivi di ungulati approvata con DDS 423/CIM/2022 
individuati alla posizione n. 5 e n. 6 della stessa, per l’importo complessivo di euro 
444.382,42; 

 di impegnare le risorse disponibili per l’anno 2024 in favore dei soggetti riportati 
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, sulla base della 
graduatoria unica regionale approvata con Decreto CIM 423 del 22/12/2022, con i criteri 
di seguito specificati:



2

 Alla ditta UNIONE MONTANA ALTA VALLE DEL METAURO CUAA 02561910411 
ID 67484 classificata alla posizione n. 5 della graduatoria unica regionale e già 
destinataria di € 115.347,51 sul capitolo 2160120202 annualità 2023, viene 
assegnata la ulteriore somma di € 245.392,02 sul capitolo 2160120216, 
necessaria al completamento della finanziabilità dell’intero progetto ID 67484;

 Alla ditta CONSORZIO ZOOTECNICO MACERATESE DI SERVIZI (IN SIGLA 
CO.ZO.MA. SERVIZI) CUAA 01218940433 ID 67001, classificata alla posizione 
n. 6 della graduatoria unica regionale viene assegnata la somma di € 198.990,40 
sul capitolo 2160120215, necessaria alla finanziabilità dell’intero progetto.

 di assumere in favore dei beneficiari e per gli importi indicati nell’allegato 1 al presente 
decreto impegni di spesa per complessivi € 444.382,42 a carico dei capitoli del Bilancio 
di previsione 2024/2026 annualità 2024 come di seguito specificato:

Capitolo 2160120215 per  € 198.990,40;
Capitolo 2160120216 per € 245.392,02.

In ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’articolo 3 e dell’allegato n. 
4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., l’obbligazione derivante dal presente atto è 
giuridicamente perfezionata e l’onere è interamente imputabile in termini di esigibilità 
della spesa nell’annualità 2024 del bilancio 2024/2026. Le risorse riservate a tale 
intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le finalità di utilizzo 
previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di Bilancio, e in 
base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii. e alla codifica SIOPE. Trattasi di risorse regionali, per il capitolo 2160120215 
da variazione compensativa approvata con DGR 186/2024 e per il capitolo 2160120216 
da variazione compensativa approvata con Deliberazione amministrativa approvata 
dall’Assemblea legislativa regionale nella seduta 156 del 30/07/2024 L.R. 16/2024 avente 
ad oggetto: “Variazione generale al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi del comma 
1 dell'articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - (1° provvedimento) e 
disposizioni normative”.
Si precisa che l’intervento di spesa di cui al capitolo 2160120216 è compatibile con il 
ricorso all’indebitamento ai sensi dell’articolo 3, comma 16 e seguenti, della legge 
350/2003 e rientra nella fattispecie prevista alla lettera g) del comma 18 del medesimo 
articolo 3, trattandosi di contributi agli investimenti da realizzare a cura di un soggetto 
appartenente alla pubblica amministrazione;

 di stabilire che il presente atto sia inserito nel Registro RNA in relazione all’aiuto in “De 
Minimis” Reg UE 1407/2013 così come modificato dal Reg UE 2831 del 13/12/2023, CAR 
n. 23009 e CODICE NORMA n. 42963 per i beneficiari di cui alla lettera a) e c) del Cap. 
5.1.1 del bando allegato al Decreto 232 del 30/06/2022 con l’attribuzione del codice COR 
e dopo aver effettuato l’interrogazione del registro RNA con il relativo codice di visura 
riportato a margine dell’allegato 1;



3

 il Codice della Transazione Elementare del capitolo 2160120215 è il seguente: 
160123203030010428203030399900000000000000043000;

 il Codice della Transazione Elementare del capitolo 2160120216 è il seguente: 
160123201020050428203010200500000000000000043000;

 di comunicare tale provvedimento agli interessati, a mezzo PEC; dal ricevimento della 
comunicazione decorrono i termini rispettivamente di 60 e 120 giorni per la presentazione 
del ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o del ricorso straordinario al Capo dello 
Stato;

 di applicare l’art. 27 del D.Lgs. 33/2013;
 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi della DGR. n. 573/16 

e n. 1158/2017, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella 
sezione Regione Utile all’indirizzo www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-
Sviluppo-Rurale-e-Pesca nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberto Luciani)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. n. 25 del 28/12/2023, concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;

 L.R. n. 26 del 28/12/2023, concernente “Bilancio di previsione 2024/2026”;
 D.G.R. n. 2071 del 28/12/2023 concernente “Attuazione della deliberazione legislativa 

“Bilancio di previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa 
regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del 
triennio 2024-2026”;

 D.G.R. n. 2072 del 28/12/2023 concernente “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa 
regionale n. 139 del 22 dicembre 2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-
2026”.

 DGR 24/2016 del 18/01/2016 avente ad oggetto: Reg. (CE) n. 1305/2013 – Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014/2020 - Reg (CE) 1407/2013 
REGOLAMENTO DELLA COMMISSIONE relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 
del trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli aiuti "de minimis" Misure del PSR 
attivate in regime di "de minimis";

 DGR n. 633 del 30/05/2022 avente ad oggetto: LR n. 38 del 31/12/2021 “Disposizioni per 



4

la formazione del bilancio 2022/2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022) – 
Approvazione dei Criteri e modalità attuative generali per i progetti di ammodernamento 
delle strutture regionali di mattazione e di lavorazione delle carni provenienti da 
abbattimenti selettivi di ungulati.  Istituzione regime di aiuto in “de minimis” Reg. UE 
1407/2013. Annualità 2022;

 DGR n. 706 del 13/06/2022 avente ad oggetto: LR n. 38 del 31/12/2021 “Disposizioni per 
la formazione del bilancio 2022/2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022) – 
Approvazione dei Criteri e modalità attuative generali per i progetti di ammodernamento 
delle strutture regionali di mattazione e di lavorazione delle carni provenienti da 
abbattimenti selettivi di ungulati.  Istituzione regime di aiuto in “de minimis” Reg. UE 
1407/2013. Annualità 2022. Rettifica.

 Decreto CIM 232 del 30/06/2022 di approvazione bando ammodernamento mattatoi  
annualità 2022;

 DGR n. 1151 del 19/09/2022 avente ad oggetto: L.R. n. 38 del 31/12/2021 “Disposizioni 
per la formazione del bilancio 2022/2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022) 
– DGR n. 633 del 30/05/2022 ss.mm. di approvazione dei Criteri e modalità attuative 
generali per i progetti di ammodernamento delle strutture regionali di mattazione e di 
lavorazione delle carni provenienti da abbattimenti selettivi di ungulati. Istituzione regime 
di aiuto in “de minimis” Reg. UE 1407/2013. Annualità 2022. Integrazione Condizioni 
relative all’impresa;

 Decreto CIM 320 del 28/09/2022 di modifica requisiti dell’impresa e proroga termine per 
la presentazione delle domande;

 Decreto CIM 348 del 20/10/2022 di proroga scadenza domande e definizione tempistica 
presentazione documentazione integrativa.

 Decreto CIM 348 del 20/10/2022 di proroga scadenza domande e definizione tempistica 
presentazione documentazione integrativa.

 Decreto CIM 423 del 22/12/2022 di approvazione della graduatoria unica regionale e 
finanziabilità delle domande in posizione utile.

 Decreto CIM 431 del 30/12/2022 di rettifica del Decreto CIM 423 del 22/12/2022, con il 
quale si procede ad assumere l’impegno limitatamente alle risorse annualità 2022, 
rimandando ad un successivo atto l’impegno delle risorse annualità 2023. 

 Decreto 146 del 26/04/2023 avente ad oggetto: DGR 633 del 30/05/2022, DGR 706 del 
13/06/2022 e DGR 1151 del 19/09/2022 – Decreto CIM 232 del 30/06/2022 - Bando progetti di 
ammodernamento delle strutture regionali di mattazione e di lavorazione delle carni provenienti 
da abbattimenti selettivi di ungulati. Istituzione regime di aiuto in “de minimis” Reg. UE 
1407/2013.– Completamento impegno e concessione contributi ai progetti classificatisi in 
posizione utile della graduatoria unica regionale approvata con Decreto CIM 423 del 22/12/2022, 
rettificato dal Decreto CIM 431 del 30/12/2022;

 DGR n. 186 del 19/02/2024 Art. 11, L.R. 28 dicembre 2023, n. 26 - Art. 51, D. Lgs.118/2011 – 
Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 – 2026. Modifiche 
tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024 - 2026.

 Reg. (UE) n.651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune categorie di 
aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del TFUE;

 Reg. (UE) 2831/2023 della Commissione del 13 giugno 2023 relativo all’applicazione degli articoli 
107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti “de minimis”; 

 Comunicazione della Commissione Europea C(2023) 8654 del 18/12/2023 “Aiuti di Stato 10 SA. 
109349 (2023/N) Italia “Modifica della carta degli aiuti a finalità regionale per l’Italia (1° gennaio 



5

2022- 31 dicembre 2027) per il periodo dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2027 (revisione 
intermedia);

 L.R. 16 del 31/07/2024 “Variazione generale al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi del 
comma 1 dell'articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - (1° provvedimento) e 
disposizioni normative ” (Deliberazione amministrativa (ex PDL 276/2024) approvata 
dall’Assemblea legislativa regionale nella seduta n. 156 del 30/07/2024)

 DGR 1225 del 05/08/2024 avente ad oggetto: Attuazione della legge regionale n. 16 del 31 luglio 
2024 concernente "Variazione generale al bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi del comma 1 
dell'articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - (1° provvedimento) e disposizioni 
normative" - Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024-2026;

 DGR 1226 del 05/08/2024 avente ad oggetto: Attuazione della legge regionale n. 16 del 31 luglio 
2024 concernente "Variazione generale al bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi del comma 1 
dell'articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 - (1° provvedimento) e disposizioni 
normative" . Variazione al Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026;

 DGR n. 1497 del 07/10/2024 di aumento della dotazione finanziaria per il bando di 
ammodernamento mattatoi annualità 2022 approvato con Decreto CIM 232 del 30/06/2022.

Motivazione

Con DGR 633 del 30/05/2022, poi rettificata dalla DGR 706 del 13/06/2022 sono stati 
approvati i criteri e le modalità attuative generali per la selezione di Progetti di 
ammodernamento delle strutture regionali di mattazione e di lavorazione delle carni 
provenienti da abbattimenti selettivi di ungulati ed è stata prevista una copertura finanziaria 
per un totale di € 1.050.000,00 ripartita su tre specifici capitoli di spesa.
Con in Decreto CIM n. 232 del 30/06/2022 è stato approvato il bando per 
l’ammodernamento delle strutture di mattazione regionali relativo all’annualità 2022.
In data 19/09/2022 con DGR 1151 è stata approvata una integrazione all’Allegato A della 
DGR n. 633 del 30/05/2022 di approvazione dei Criteri e delle modalità attuative generali 
per i Progetti di ammodernamento delle strutture regionali di mattazione e di lavorazione 
delle carni provenienti da abbattimenti selettivi di ungulati, pertanto con il decreto 320 del 
28/09/2022 è stato adeguato il bando di cui all’allegato A al Decreto CIM n. 232 del 
30/06/2022 con le specifiche previste dalla DGR di cui sopra.
Con il Decreto CIM 348 del 20/10/2022 è stata prevista una proroga al 02/11/2022 della 
scadenza per la presentazione delle domande ed è stata definita la tempistica per la 
presentazione della documentazione integrativa.
Con il Decreto CIM 423 del 22/12/2022 è stata approvata la graduatoria unica regionale e 
la definizione della finanziabilità delle domande sulla base della dotazione finanziaria del 
bando. 
Delle 7 domande presentate per l’ammodernamento delle strutture regionali di mattazione, 
risultate ammissibili, vista la iniziale disponibilità finanziaria del bando, la totale 
finanziabilità è stata garantita per le sole prime 4 posizioni della graduatoria unica 
regionale, mentre la domanda ID 67484 presentata dalla UNIONE MONTANA ALTA 
VALLE DEL METAURO, posizionata al n. 5 della graduatoria unica regionale, è stata 
finanziata solo in parte, per un importo di € 115.347,51.
Con il Decreto CIM 431 del 30/12/2022 si è proceduto ad assumere l’impegno 
limitatamente alle risorse annualità 2022, rimandando ad un successivo atto l’impegno 
delle risorse annualità 2023, previa reiscrizione a seguito della delibera di rideterminazione 
dell’avanzo presunto di amministrazione in conformità con la natura dei beneficiari in 
graduatoria.



6

Con la DGR n. 53 del 23/01/2023 è stata effettuata la rideterminazione dell’avanzo e 
conseguentemente si è proceduto alla richiesta di reiscrizione delle somme di avanzo 
vincolato sul capitolo 2160120194 per complessivi € 700.000,00. La richiesta è stata evasa 
con DGR 100 del 06/02/2023, mentre con Decreto Direzione bilancio, ragioneria e partite 
finanziarie numero 311 del 07/04/2023 sono state autorizzate per l’annualità 2023, le 
variazioni in termini di cassa al Bilancio di Previsione. Si è pertanto procededuto con 
l’assunzione di impegno nei confronti delle ditte beneficiarie a completamento delle 
finanziabilità determinata con il decreto CIM 423 del 22/12/2022 e parzialmente definita, 
per € 300.000,00 impegnati a favore della prima ditta in graduatioria, ovvero il Comune di 
Ascoli Piceno, con Decreto 431 del 30/12/2022.
Con DGR 332 del 13/03/2023 avente ad oggetto:“Art. 11, L.R. 30 dicembre 2022, n. 32 - 
Art. 51, D. Lgs.118/2011–Variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale del 
triennio 2023 - 2025. Modifiche tecniche al Bilancio finanziario gestionale del triennio 
2023/2025”, si è proceduto a rideterminare i capitoli in funzione delle varie tipologie di 
beneficiari.

Con il decreto 146 del 26/04/2023 si è impegnato in favore dei beneficiati di seguito 
specificati le seguenti somme:

 COMUNE DI ASCOLI PICENO CUAA 00229010442 ID 65438, per € 62.195,46 sul 
capitolo 2160120194;

 BOVINMARCHE ALLEVATORI MARCHIGIANI SOCIETA' COOPERATIVA 
CONSORTILE AGRICOLA CUAA 93018000427 ID 64382, per  € 195.619,45 sul 
capitolo 2160120203;

 COMUNE DI COLLI AL METAURO CUAA 02624260416 ID 67672, per € 
164.816,70 sul capitolo 2160120194;

 UNIONE MONTANA DEL MONTEFELTRO  CUAA  02566100414 ID 65687, per € 
162.020,88 sul capitolo 2160120202;

 UNIONE MONTANA ALTA VALLE DEL METAURO CUAA 02561910411 ID 67484 
per € 115.347,51 sul capitolo 2160120202.

L’onere derivante dal sopracitato atto ammonta a complessivi € 700.000,00 a carico dei 
capitoli del Bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2023 di seguito specificati:

Capitolo 2160120194 € 227.012,16
Capitolo 2160120202 € 277.368,39
Capitolo 2160120203 € 195.619,45

Successivamente, con la L.R. 16 del 31/07/2024 di variazione generale al bilancio di 
previsione 2024-2026, si è reso disponibile un ulteriore stanziamento di fondi per € 
444.382,42 disponibili sul capitolo 2160120215 del bilancio 2024/2026 esercizio 2024 per € 
198.990,40 e sul capitolo 2160120216 del bilancio 2024/2026 esercizio 2024 per € 
245.392,02. Tali fondi, così come stabilito dalla DGR 1497 del 07/10/2024, sono destinati 
all’incremento della dotazione finanziaria del bando per l’ammodernamento dei mattatoi 
annualità 2022 di cui al Decreto CIM 232 del 30/06/2022. Questa ulteriore dotazione 
finanziaria permette lo scorrimento della finanziabilità della graduatoria approvata con 
Decreto CIM 423 del 22/12/2022 e rettificata dal Decreto CIM 431 del 30/12/2022. 



7

Vista la ulteriore disponibilità finanziaria, si può procedere allo scorrimento della finanziabilità 
delle domande della graduatoria sopra citata con l’impegno delle risorse disponibili per 
l’annualità 2024 stabilendo quanto segue:

 Alla ditta UNIONE MONTANA ALTA VALLE DEL METAURO CUAA 02561910411 ID 
67484 classificata alla posizione n. 5 della graduatoria unica regionale e già 
destinataria di € 115.347,51 sul capitolo 2160120202 annualità 2023, viene 
assegnata la ulteriore somma di € 245.392,02 sul capitolo 2160120216 necessaria al 
completamento della finanziabilità dell’intero progetto ID 67484;

 Alla ditta CONSORZIO ZOOTECNICO MACERATESE DI SERVIZI (IN SIGLA 
CO.ZO.MA. SERVIZI) CUAA 01218940433 ID 67001, classificata alla posizione n. 6 
della graduatoria unica regionale viene assegnata la somma di € 198.990,40 sul 
capitolo 2160120215, necessaria alla finanziabilità dell’intero progetto ID 67001.

In data 20/06/2022 è stato istituito il regime di aiuto “de minimis” (ex Regolamento UE n. 
1407/2013 della Commissione del 18/12/2013 così come modificato dal Reg UE 2831 del 
13/12/2023) dal titolo: “Sostegno agli investimenti di ammodernamento delle strutture 
regionali di mattazione e di lavorazione delle carni provenienti da abbattimenti selettivi di 
ungulati”, nel rispetto delle regole previste dalla DGR 24/2016 del 18/01/2016, definito con 
CAR n. 23009 e CODICE NORMA n. 42963, che deve essere applicato ai i beneficiari di cui 
alla lettera a) e c) del Cap. 5.1.1 del bando allegato al Decreto 232 del 30/06/2022 con 
l’attribuzione del codice COR e dopo aver effettuato l’interrogazione del registro RNA con il 
relativo codice di visura riportato a margine dell’allegato 1 che in questo caso riguarda la 
ditta CONSORZIO ZOOTECNICO MACERATESE DI SERVIZI (IN SIGLA CO.ZO.MA. 
SERVIZI) CUAA 01218940433.

      
In ragione del principio della competenza finanziaria di cui all’articolo 3 e dell’allegato n. 4/2 
del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., l’obbligazione derivante dal presente atto è 
giuridicamente perfezionata e l’onere è interamente imputabile in termini di esigibilità della 
spesa nell’annualità 2024 del bilancio 2024/2026. Le risorse riservate a tale intervento 
risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le finalità di utilizzo previste dall'atto, in 
termini di allocazione nella missione e programma di Bilancio, e in base ai livelli di 
articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e alla 
codifica SIOPE. Trattasi di risorse regionali, per il capitolo 2160120215 da variazione 
compensativa approvata con DGR 186/2024 e per il capitolo 2160120216 da variazione 
compensativa approvata con Deliberazione amministrativa approvata dall’Assemblea 
legislativa regionale nella seduta 156 del 30/07/2024 L.R. 16/2024 “Variazione generale al 
bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi del comma 1 dell'articolo 51 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 - (1° provvedimento) e disposizioni normative”.
Si precisa che l’intervento di spesa di cui al capitolo 2160120216 è compatibile con il ricorso 
all’indebitamento ai sensi dell’articolo 3, comma 16 e seguenti, della legge 350/2003 e rientra 
nella fattispecie prevista alla lettera g) del comma 18 del medesimo articolo 3, trattandosi di 



8

contributi agli investimenti da realizzare a cura di un soggetto appartenente alla pubblica 
amministrazione. Il codice della Transazione Elementare del capitolo 2160120215 è il 
seguente: 160123203030010428203030399900000000000000043000, mentre il codice 
della Transazione Elementare del capitolo 2160120216 è il seguente: 
160123201020050428203010200500000000000000043000.

Si applica l’art. 27 “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari” del D. Lgs. 
n. 33/2013.

Si attesta, per quanto di competenza, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra riportate si propone l’adesione del presente decreto avente per oggetto: 
DGR 633 del 30/05/2022, DGR 706 del 13/06/2022 e DGR 1151 del 19/09/2022 – Decreto CIM 
232 del 30/06/2022 - Bando progetti di ammodernamento delle strutture regionali di mattazione 
e di lavorazione delle carni provenienti da abbattimenti selettivi di ungulati. Istituzione regime di 
aiuto in “de minimis” Reg. UE 1407/2013, modificato dal Reg UE 2831 del 13/12/2023.– 
Scorrimento della finanziabilità e concessione di contributo delle domande presenti nella 
graduatoria unica regionale approvata con Decreto CIM 423 del 22/12/2022, rettificata dal 
Decreto CIM 431 del 30/12/2022, a seguito della disponibilità di ulteriori risorse finanziarie sul 
Bilancio di previsione 2024-2026 per l’annualità 2024 sui capitoli 2160120215 e 2160120216.

Il responsabile del procedimento
         (Francesco Pettinari)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato 1 – Elenco beneficiari con impegno somme  annualità  2024.


	NumeroDataRep: n. 333 del 14 ottobre 2024
		contact.01
	2024-10-10T12:41:37+0200
	location.01
	Francesco Pettinari
	reason.01


		contact.02
	2024-10-11T15:25:08+0200
	location.02
	Roberto Luciani
	reason.02




